

SERVIZIO DI DIREZIONE U.O. Affari Generali

DECRETO N. 14 DEL 23.12.2009

Oggetto: Individuazione e nomina del Dirigente del Servizio Tecnico.

IL SINDACO

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 secondo il quale il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dallo Statuto e dai regolamenti comunali;

VISTO l'art. 29, comma 1, lettera e) dello Statuto comunale che stabilisce che il Sindaco "nomina i responsabili dei Servizi, del Corpo della polizia municipale e degli uffici di staff dell'ente";

DATO ATTO che l'art. 23 del suddetto Regolamento comunale degli uffici e dei servizi stabilisce che gli incarichi sono "conferiti dal Sindaco ... a dirigenti o funzionari dell'ente, assunti a tempo determinato o indeterminato" e che tali incarichi "sono a tempo determinato e rinnovabili";

VISTO il decreto n. 11 del 29 agosto 2009 di nomina del Direttore Generale e dei dirigenti dell'Ente, per l'intero mandato, salvo che per il Servizio Tecnico la cui nomina viene rinviata a causa del fatto che il relativo dirigente a tempo indeterminato risultava dimissionario dall'impiego con decorrenza dal 31 ottobre 2009;

VISTO il decreto n. 12 del 2 novembre 2009 di nomina a dirigente per il Servizio Tecnico ad interim a favore del dott. Andrea Banchi, Direttore Generale, fino alla individuazione del nuovo dirigente secondo la procedura in corso di svolgimento da parte dell'UPA con le modalità previste dall'art. 110 del Testo Unico degli Enti Locali;

DATO ATTO che la procedura per la copertura del posto di dirigente del Servizio Tecnico si è conclusa con la presentazione, da parte della Commissione giudicatrice, di una rosa di tre candidati ritenuti idonei a ricoprire il ruolo in oggetto, e svolti i debiti approfondimenti dei curricula sottoposti all'attenzione dello scrivente;

DETERMINATA l'esigenza di provvedere alla conduzione del Servizio Tecnico per l'intero mandato sindacale, in scadenza nel 2014;

RITENUTO, a seguito di colloqui individuali con i candidati, d individuare e nominare, quale nuovo dirigente del Servizio Tecnico, l'Arch. Paolo Pinarelli, nato a La Spezia il 21/03/1957, con incarico da conferirsi a decorrere dal 01.01.2010 e fino al termine del mandato sindacale;



NOMINA

- 1. l'Arch. Paolo Pinarelli quale dirigente del Servizio Tecnico dell'Ente, ai sensi dell'art. 110 del TUEL, con decorrenza dal 01.01.2010 e fino alla fine del mandato sindacale.
 - Il Servizio Tecnico comprende le seguenti Unità Operative:
 - U.O. Lavori Pubblici
 - U.O. Amministrativa
 - U.O. Trasporti e Traffico
 - U.O. Ambiente e patrimonio immobiliare
 - U.O. Edilizia Privata
 - U.O. Pianificazione e Gestione del territorio
- 2. Il dirigente responsabile del Servizio Tecnico con propria determinazione nominerà il proprio sostituto unico e i responsabili ed i vice responsabili delle Unità Operative assegnate.

Il Sindaco Lioyanni Bettarini

Borgo San Lorenzo, 23 dicembre 2009

Registro decreti Albo Pretorio Arch. Pinarelli R.S.U.